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hneh iímž cel téměř dům bylstenství všech uherských Ameri

zničen Onen muž jenž pumu hoJAN HAVLASA' čanů
dil byl usmrcen a rovnez i dva joRusko

Xnrávv z Ruska docházející

uostí chybiček a vSísch tčch vla-

stností jež charakterizují ninnsu

Jo třeba mítl v sobí vtifitčnu

známku davu aby dav dal se

podmanit jest ovšem třeba státí

nad davem lei v poso kohokoli z
Vytržené listy svěděl o tom že ruch revoluční v

ho pomocníci jiz zůstali dole v

kočáře byli poraněni Záhy však

po výbuchu vznikl požár který
však přichvátHvší hasiči uhasili

iriiHÍěí kteří přijeli na místo brň
tútové kapitoly davu A to umíní je prvním

říši carovi so stále vzmáhá Den-

ně oznamují se nové a nové aten-

táty a nemine téměř dne aby ne- -klíčem k Rooseveltovo úspěchu " "f "

zy spatřili hrozné divadlo Mno
spěšnější k publikování Čehokoli Celá jeho kamera vede k této )vlo oznámeno nějaké hromadné

ho mrtvol a raněných leželo Ko
vraždění Ve Varšavě byly dnepopularitč Jeho láska k ven

kovskému životu a k sportům 18 HrniiM vhozeny tři pumy na lem místa kd se výbuch udAl

Více než padesát osob bylo výčiní ho blízkým americkému du
jenerálnilio Kiibernátora Dvě z

než svém se s tím ženo A ze

žádná cesta k příštímu zvolení

nemůže býti bezpečnější a slav-nej- si

než dáti so nutit
A nutit so již začíná Nodávno

v "Sntnrdfiv Evenintf Post" četli

chu dneska Jeho cowboyska těchto pum vybuchly tesne za po buchem poraněno Mezi zabitý-

mi jest také jenerál Zameatiu

íenž bvl nvní Rlolvpinovým ta- -
cpisoda životní činí ho druhým

tisícům Jeho vojenská karriéra
vozem ale tento poškozen nonyj
V okolí vhhIc byla vytlučenu

vše-chn- a

okna Policisté obklíčili

dům odkudž pumy hozeny byly

r " - — _

jsme článek známého romanciera jemníkem a plukovník Ktein Ma- -
o níž důstojníci kteří byli na

V

TAJEMSTVÍ ÚSPĚCHU

Han FrancÍHCoCaJ 17 8 '00

Vícfl než dvě léta zbývá panu
Rooseveltovi na 'obývání Bílého

Domu a na vykonávání velikých
činů i zdálo by se žo jest ještě
dout času na přemýšlení v kom

naléztí jeho schopného následní-

ka Zatím však už přes půl roku

jest nojřaHovřjňí otázkou! kdo

poběží v příStích volbách na re-

publikánském lístku kdo na de-

mokratickém t Pobéží zase Roose-vrlf- f

A Tiríiř hv míl bčŽett A

Kubí mluví so záhadným úsme- -
t i _ i ' i

lé dcerušce Htolypinovc byly prc
raženy obč nohy a rovněž i 3letývem — ta jo táno vico vennym eč útočníků již tam nebylo Uu- -

hošík byl nel)ez)eeně zraněn"bluřfern" než čímkoli jiným bernátor utrpěl prý otřesení moz

Alfreda Henryho Lcwisc —

"Troč Roosevelt musí zas bčžet"
— článek jenž byl typickým pro
vlnu veřejného rnínční chystající
so vypuknouti jakmile se trochu

utiší bryanovský boom Budo se

nutit mnoho A ponívadŽ Roose- -

ku — Ve Varšavě Jsou poměryaJo přispčla k jeho popularitě
snad více než co jiného Jako čím dále tím nesnesitelnější Na

STÁTNÍ REPUBLIKÁNSKÁ

KONVENCE

Minulou středu odpoledne od
eířislnlor civil servico conimis- - ulici nclzo so takřka odváziti Vo

siorier náčelník policie assistent jáci dostali rozkaz aby zastřelili

sekretáře námořnictví důstojník každého kdo zdá by o podezře-

lým Mohou tudíž zastřeliti ko
vclt je dobrým psychologem ame-ckéh- o

lidu buďme si jisti že on

pobčžíbudou-l- í okolností tak pří- -
pluku "roiitfh ridcrs u Hunungo
a Han Juan jako (ítiverněr více

bývána byla v Lincoln státní re-

publikánská konvence jejíž vý-

sledek pokud bo týče jmenování
čekanco pro úřad spolkového

velice zklamal přátele
Hon Kd Rosewatera Dalo se si

znivv iak bv rád On sani snad pntsident 1 president Roosevelt
ho chtí Nemocnice jsou raněný-

mi přeplněny a mnozí leží na

chodbách Za jediný den- posobí dnes namlouvá Žo nepobčžíj jistými kroky sel za svou popu

laritou ž dnes je si jí tak jist hřbeno bvlo 38 mrtvol Mnohoale při tom na dní duse doutfia

mu nadčje že vlna ho proti vla-

stní jeho vůli vyzvedne a mrňtí
žo může prohlašovat své rozhod mrtvol pohřbeno bylo policií tuj- - ce b jistotou očekávali žo nepřft-ícb- n

nannou všechny síly svénutí nové nominace na president ní Dno J srpna bylo v Jicvum

nonraveno 17 námořníků z křižá- -na nrvnl místo v zemi kde se o- -
ské křeslo nepřijmout — a záro

veň žo může si býti téměř bezsvčdČi a kdo bez odporu byl by ku "Parnjat Azova" již súčastni- -

í nadálo činným k prospěchu do

nby překazili jeho jmenování pro

veledůležitý úřad ten avšak vzdor

tomu byla oprávněná naděje žo

zvítězí Rosewatcr jehož zásluhy

o rozkvět Nebrasky jehož schop

pečen svým příštím zvolením

Pokračování '

li se dno 2 srpna vzbouření mno-h- n

iiných bvlo odsouzeno k těžké

' ' " I'- - ¥

ncpoběží-l- i koho mohou nomino-

vat

t

republikáni proti Bryanov-ském- u

boomu demokratické stra-

ny í

Kdyby nebylo gonsačnosti kte-

rou vzbudily záležitosti "čisté

stravy" a boj proti jatkářům
Činnost Bílého Domu byla by

dnes úplní bezpředmětnou proti
otázce kdo bude Rooseveltovým
následníkem Všechna ta jalo-vo- st

jež leží v americké politice

a v americkém žurnalismu osvěd-

čuje se v zájmu soustředěném na

oné otázce1 a na podrobnostech
onoho zájmu Touha po Časovém

je v Americe tak silná že věci

přestávají tu býti vlastní Časový-

mi kdy Vlastní dle všech pravi-

del logiky pro dobro vřci měly

by so jimi státi Oasovost zname-

ná tu zároveň i sonsačnost} a ní-kd- e

časovost nekrvic se n význa

bré víci Roosevelt nepoběží —

to může býti pravdou do jisté
mírv Ale on čeká žo bude zvo

práci na 6 až 10 roků — Podob-

ní i v Kronštatí bylo odsouzeno

Zprávy zahraničnó
nosti poctivost výborná znalost

poměrů národohospodářských alen Jeho karríera byla příliš 10 účastníků revoluce k smrti a

nkvčlá než aby dovedl ubránili 122 do vízení — O zhoubné čin prozíravost státnická vsoobecno
ismi uznávánv Ncjvítáí "záslutouze zakončit ji co nejskvěleji revolucionářů docházejíRakousko-Uherak- o

Potěšitelným úkazem jest snaJeho popularita mu to dovoluje
ncniitiiátne-- 1 se cosi do cesty uc--

zprávy stále větší úžas budící

Během posledního týdne dlo

zpráv povraždili revolu
ha některých upřímných českých

hu" o porážku Ed Rosewatera
má dle všeho Burlington dráha

jejíž zřízenci a zaprodajní stvůrynČckávaného — obliba lidu j vlastenců o dohodu všech českých

stran v otázkách národních La cionáři padesát osm a poranili
_ - Mm m S t SI

všude a za každé příležitosti pro-

hlašovali žo zmíněná dráha pře- -

vratňí než příslovečná nestálost

Žen v lásce — včříme žo skn-teč- ní

příští zvolení Rooseveltovo
stěií než kdy jindy ozývají se čtyřicet tři vládních Úředníku ne

bo osob zaujímajících vysoké po

stavení Mrtvých jo všudo více

než raněních Z čehož lze posoil

budo unikem v dčjinaeli
nyní hlasy po této dohodí aspoň

tam kde její existence je nanej-

výš nutnou pro český národ jako
mem dočasnosti tak přesní jako

Chudinka Bryan utváří-l- i se

včei k tomuto výsledku 1 Hkoro dit že bomby revolucionáři hotocelek A zdá se žo poslední ne
v Americe
Kdo tedy bude příštím presi-

dentem! Zkajididátň demokra-

tické nominace tři již takřka

si vydobude právo aby jho vené pracuji spolehlivě a doko

nale Úřední zprávy oznamují dá
zdary české politiky jsou příči-

nou že všechny české strany na

tuto věc hledí jinýma očima než le žo během týdne nalezla policie
jméno stalo se příslovečným
A jeho trojnásobné "morální vr

tčyKtví" neboli "faktická po
úplní vypadli Kdo dnes mluví

na padesát různých dynamito
vých skladů několik vládních po

hleděly dříve Tím spíše jsou
všichni nakloněni myšlence doho

o souuci uaynonm nvw jmmi
Bailoyovií Kdo to vlastní je ten rážka" v ucházení se o nejvysňí

úřad zemí zůstane unikem nejen kladen bVlo vyloupeno a mimo to
dy poněvadž i Němci do volební

ho bojo chystají se jiti svorní se
pan Baileyí A kdo dnes vysloví
iméno Ilearstovo mezi kandidá fííl lidí bvlo oloupeno —V Sie- -

v dčiínách Hnojených Htátů ný
desi v ruském Polsku zavražděnbrž í vůbec v historii Pak už řadíni v jeden mohutný šik tam

kdo rozháranost byla by zkázou bv náčelník policie "GolČov bommu nezbude skuteční nic jiného
ty do Bílého Domu jinak než s

úsměškem! Všechno je teď pro

Bryana Jeho "triumfální" ce-kt- ft

světem na nefitístí nyní mi

bou Při tom bylo několik jinýchněmecké nadvlády Jinak až donež pustit se na novou cestu po

Evropé kde bude znamenat více osob noraníno — Vláda činí rozsud bylo v českých řadách Tu

byl stálý zápas mezi stranami — sáhlé přípravy k příštím volbám

do dumy Praví se žo vynaložíboj proti všem Národ nás jinak

4 ' zastíní nú"moděk parodovaná a

svatební cestou manželů Long-worthovýc- h

byla práví tak na- -

než ve své vlasti Tam bude a

spoří zajímavým dokumentem a

merických pomčrů zdatný v politice býval vždy ne všechno aby do sněmovny dostala

nouze lidi svoje Ministerstvo
šťastným Poslední události me

strojena aby bylo hodné látky
nro sensaci Noviny týdenníky jež nedávno odbývalo poradu o

V čem záleží tajemxtví tnk ly by býti mnohým výstrahou a

ponaučením
_

kam až dojiti může volbách usneslo se na tom aty
pronikavého úspěchu Rooscvel

tovat Stačily by k takové popu
a měsíčníky se jen hemží ílánky o

Bryanovi o jeho cestí jeho volby konaly so v jeden den poneshoda Mají-l- i upřímní lide ve

staré Vlasti radost nad novými celé zemi a ne V různých časech
larití jen počestnost a zásluhy t

proudy v ěeskó politice tím větší
fotografií viděli jsme v posled-

ních dvou mísících na sta

Dvflkr4tfi poražený v zásadách
Jen schopnost k úřadu? A jak Vláda doufá že tím nebude dána

její odpůrcům příležitost aby ce-

stovali z místa na místo a volby
až daleko sahá ta schopností' ' " — - X 9 1 _ potěšení máme i my zde pone

vadž máme mnohé 'trpké zkuše

nosti kam vede rozháranost a ne
Je jistože Roosevelt je dobrýmsesměšněný stará stanovišti opu-

stivší pan Bryan se chytl ncjlép- - DroUi vlVlí řídili Mimo to u

je si rozhodně aby KoBcwatcrovi

dostalo se tipy senátorské m

těm podařilo se oblou-di- ti

mnohé delepáty již v rozhod-

ném okamžiku přidali so na stra-

nu Norriso Browna K porážce
Roscwateroví přispěli dálo četní

jeho nepřátelé političtí
Konvenci předsedal Ilon W K

Andrews auditor vládního po-

kladničního odboru ve Washing-

tonu Po obvyklém předběžném

jednání přikročeno bylo k hlaso-

vání o čekanci pro úřad senáto-

ra Pětkráte bylo hlasováno bez-

výslední a teprve při šestém hla-

sování odbržel Norris Brown po-

třebnou většinu 433 hlasy Na

návrh Baldridgo z Omahy pro-

hlášena nominace Browna jedno-

hlasnou Na to přikročeno k hla-

sování o čekancích pro úřady
státní jež skončeno byo teprve
ve 2:30 ve čtvrtek ráno Nomi-

nováni byli:
Za senátora— Norris Brown z

Buffalo Co

Za fívcrnéra— GeorRO L Shcl-do- n

z Cass Co

Za místoKiiv—M R Ilopewell
z Burt Co

Za tajemníka— Gcorgc C Jun-ki- n

z Gosper Co

Za auditora— K M Searle z

Keith Co

Za pokladníka— L J Brian z

Boone Co

Za návlndního— W T Thomp-

son z ITall Co

Za žel komisaře— II J Winnett

z Lancaster: Robert fWell z

Doufílas J A Williams z Piereo

Za poz komisaře— II M TCaton

z Dodíre Co

Za školdozoree—J Ti MeBrien

z Fill more Ci

Navrený státní lístek aX na

nepatrné výjimky jest velmi do-br- ý

a předěl daleku demo populi-stiek- ý

Prohlášeni rásad repu-

blikánské strany v N'ehraee jme
nueen) pro nedostatek místa od- -

lolitl aí do čísla příštího

nrosidentem a třeba žo v mno
sneslo se ministerstvo pracovati k

shoda — Z Vídní oznamuje se
bém čas od času nejednal právě
hejcnerfíičtčji žo přece jen po- -

ší cesty k popularitě: scnsaenosti
Nenoběží-l- i Roosevelt snad potlačení revoluce ze všech sil hdne 20 srnna: Po celém téměř

nepovoliti ani o píď — V letnímRakousku řádily 18 a 19 srpnastavil so proti zlořádům s odvajo tentokráte jakási nadíjo pro
voienském tábore nedaleko Odesybonřo a nepohody V některýchhou a účinní Je jisto žo jeho
vzbouřili so vojáci jedenáctéhomístech padaly kroupy niisty uznovuzvolení bylo by solí v o- -

Bryana a třeba že změna pouti
cké strany u vesla obyíejní ne

nrineso zemi mnoho okamžití zna a dvanáctého zákopniekcho pratrpěly krajiny průtrží mračen ačích vňem tím živlům jez znánu
poru a odbývali schůzi ač protiv horách padal sníh Nejhuntflného dobra jeho zvolení bylo nají zadržování skutečného pokro-k- u

a zneužívání svobody zemč bvlo v Alpách kdo nynější dobou
by událostí jíž po případí nebylo

tomu byli všichni důstojníci rri
schůzi zpívána byla Marselaisa analézá se nejvíce turistů Mnozí

Špinavá politika si znovuzvolení
by třeba litovali roctivosi jo n- -j

leitSi záruka úspěchu a o té zú přijato bylo usnesení žo vojácibyli nuceni uchýhti so do chatrči

kdež v pravém slova smyslu za- -
Roosevelta nepřeje nepřeji si

ho ani trusty ani dráhy: a mezi nikdy do lidu střílen nebudou

Důstojníci kteří snažili se schůzi
ruce se u Bryana nepochybuje

Root Taft Fairbanka a Cannon nadali — Rakouským důstojnítími kteří si ho přejí sotva bylo
překazili byli od vojáků zbiti --~

kňm bylo ministrem války přísněby Uo nalé?ti jediného uplatni- -

Z Petrohradu se oznamuje žo uei- -
zakázáno suřaKtniti so jakékolivka nebo upláceného loto fak

tum samo o sobí skuteční mluví nen byl atentát na předsedu nu

nisterstva Stolypina v jeho pata
politické aKitnce — Bývaly ra

kounkv ministr války ceněniiro Roosevelta i pro jťho znovu
ci Veliké množství osob byloKriťL'hammer zemřel — V Budazvoleni dosti hlasití To vSnk

pešti v Uhrách slavnostní odha
nevvsvčtlujp popularity tak si poraněno ale Stolypinovi samot

nému nestalo se pranic Mezi ra
roké a nadžené jaká s Roosevelt lena Imde v nejhližiťU dnech so

cha WashinKtona K této slavno něními byl i premiérův syn Dne
ktrií ve své seemi

'25 srpna přijeli 4 revolucionáři h
Potmlarita znamená jintou a hti posláno bylo starostům všech

čelných amerických mest čelným

ameriekým mužům a předsedům
hlubokou KpřUnčiitmt liiexi jejim Stolypinovi ville na Aptikarském

ontrové v kočáře Dva nieh měli

byli by Bryanovi rovnými odpůr-

ci n boj a kterýmkoli i nich bvl

by zápasem takřka o každou piď

země rvačkou o kaldý hlas AU

tul pobčžUi přece Roosevelt t

Ujišťujo se l rokem VM

hkouní presidentxká era Koum

vUva nadobro On sám tak

vyslovil ui před svým ivolenim

r' 1tx)l a fwt od času to opakuji
1 plž nvým přátelům takovou

vytrvalosti a thWedmlI in jne
náchylní vinnu pW# vířit mi
tomu Jo by v přrttích volbArh re

publik ánkým kaiuliditřm bl
někdo jiný rl ItouKvrU Ne

dávno dokonen Jedné d4m5 pre

udent pl Jtf l iidtiýih okol

nontl iiominari a kandidatury by

nfpřljK rVriiul VWI i Hďni

řtta rn-n- l Jiitíjil ryeMřjsf i ů

a jejími preehovateli
rlovik vysoko stojlid nad ina četnieké stejnokroje jeden přiuniversit poivání Hlavni pil

čiuou postnvciii poutníku Wash- -

inijtoiiova íavdalo poitavciil poin

Ct pp dopisovatelům: -- Některé

novinky jako Schujlcr a

Bruno nemohly jsem pro nltal

sitroj-- byl a kočího a poslední t
nich oblečen by v oblek obČaniký
Dva a nieh odebrali se do villy

prohlásili H iuuh! a premiérem
okftnilitfi mluvit) nelilo jim víak

dovolenu do předsedovy Úřadovny
Vstoupit) Jeden mulů puk ho-

dil d přijímací luč pumu V

oknmiiku následoval Immiý vý

aiul RHuňJrt býti populárním v

téeh msAch lioni viUíihmi ne

byli populárními b)ll jen obá

vánými j hrdinové byli ftčul a

inilovAnl obyjníl al po mnrtii

iinHrátorová a UobyvatrJA juni
runiMidul l tiduly kdji jmui u

návinl K popularit j tiiba

pOiloby uumoii) j třvba titr- -

niku Koutova v (Vvtdand IV-uU- tf

k poiitavriil soehy přiily
hlavní Ameriky Jedna i

ulie budu pojmenová
na uliel Vftiliiiftohovoii 8Uv-imt- i

a mlhalfnlin noehy upojen

budou okiuU a ikávA so úča

bitky a opotb"d přijití do tohoto

Msla a jsme mn-rn- i odloííti Ji do

Rfdjkkce'(sla příštího


